
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  106
del  04 aprile 2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: procedura  negoziata  mediante  mepa per  l'affidamento  del  servizio  di  educativa
territoriale e domicialire a favore di adutli fragili e nuclei familiari beneficiari del
reddito di cittadinanza a sostegno dellìinclusione sociale e della genitorailità. CIG
9170600A84 - CUI 07239020014202200003 - CUP F81B20002900001

 
IL DIRETTORE

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.10 del 17/02/2022 avente per og-
getto  “Programma biennale degli  acquisti  di  beni e servizi  2022-2023” nella  quale era previsto
l’appalto relativo all’affidamento del servizio educativo territoriale o domiciliare per adulti fragili e
nuclei famigliari beneficiari di reddito di cittadinanza, a supporto dell’inclusione sociale e della ge-
nitorialità  della durata di dodici mesi eventualmente rinnovabili di ulteriori dodici mesi, preveden-
do eventuale proroga semestrale (totale 30 mesi). 

Dato  atto  che  la  gara  si  svolgerà  con  procedura  negoziata  ai  sensi  dell’art.59  comma  5  del
Dlgs50/2016 con l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individua-
ta sulla base del migliore rapporto qualità prezzo, ai sensi dell’art 95 comma 3 del Codice dei con-
tratti pubblici.

Precisato che  nell’esecuzione della gara si intende procedere  pubblicando per 15 giorni naturali e
consecutivi l’avviso di pre- informazione sul sito del committente e dei Comuni afferenti al Cissa e
tutte,  si  intende  altresì  applicare  l’istituto  dell’inversione  procedimentale  così  come  previsto
dall’art. 133 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e smi.

Considerato che l’ammontare complessivo dell’appalto, stimato ai sensi dell’art. 35, comma 14, let-
tera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, viene valutato  in  € 516.672,00 per mesi dodici, eventualmente



rinnovabili per uguale periodo  ed eventuale proroga semestrale  per un totale di 30 mesi, al netto
dell’imposta sul valore aggiunto (I.V.A.), calcolato in applicazione dell’art. 35 comma 4 del Codice
(D.Lgs. n. 50/2016). 

Vista la documentazione di gara allegata parte integrante e sostanziale della presente determinazio-
ne.

Dato atto che i documenti di gara sono stati redatti  con l’apporto del Responsabile di Area e che la
gara sarà espletata  mediante  procedura  aperta,  per  via  telematica  avvalendosi  della  piattaforma
Mepa (mercato elettronico pubbliche amministrazioni).

Visto quanto sopra si procede alla nomina quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) la
d.ssa Erica Mantoan.

Ritenuto opportuno, ai sensi dell’art.2 comma B della L.120 del 11/09/2020, al fine di garantire la
massima trasparenza della procedura pubblicare tutti gli atti di gara sul sito di C.i.s.s.a. nell’apposita
sezione “Bandi di Gara”.  

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 3 del 14/03/2022 con cui è stato approvato il bi-
lancio 2022/2024.

Visto lo Statuto del Consorzio.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Visto il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.
Visto il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi.

DETERMINA
Di bandire l’appalto per l’implementazione del all’affidamento del servizio educativo territoriale o
domiciliare per adulti fragili e nuclei famigliari beneficiari di reddito di cittadinanza, a supporto
dell’inclusione sociale e della genitorialità per 12 mesi  con eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi
e proroga ( totale 30 mesi), mediante procedura negoziata ex art 59 comma 5 del codice degli appal-
ti, per via telematica e nel rispetto ed in attuazione dei principi previsti dal D.Lgs. 50/2016 con il
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa.

Di approvare, pertanto, tutta la documentazione di gara allegata alla presente determinazione per
farne parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che l’importo stimato dell’appalto trova adeguata copertura sui competenti stanziamenti
del bilancio pluriennale 2022-2024, al cap.82/139

Di pubblicare l’avviso di pre- informazione  sul sito del Consorzio e sul sito dei Comuni afferenti
allo stesso per la durata di 15 giorni naturali e consecutivi al fine di assicurare la massima diffusio-
ne  e al fine di garantire la massima trasparenza della procedura pubblicare tutti gli atti di gara sul
sito di C.i.s.s.a. nell’apposita sezione “Bandi di Gara” . 

Di dare atto che la procedura verrà svolta sulla piattaforma telematica MEPA  ove sarà pubblicata
tutta la documentazione di gara.



Di individuare ai fini della presente procedura quale Responsabile di Procedimento la dott.ssa Erica
Mantoan.

Pianezza 04/04/2022

DIRETTORE
F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 04/04/2022

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  07 aprile 2022

IL SEGRETARIO 
F.to dott. MORRA Paolo Oreste


	Determina n. 106
	del 04 aprile 2022

